
 (単位 : 千円)

[資産の部] [負債の部]
１　有形固定資産 １　固定負債

(1)　有形固定資産 (1)　地方債 226,379,980

①生活インフラ・国土保全 389,894,143 (2)　長期未払金

②教育 129,781,497 ①物件の購入等

③福祉 14,998,534 ②債務保証又は損失補償

④環境衛生 45,165,566 ③その他

⑤産業振興 20,910,619 長期未払金計

⑥消防 6,424,010 (3)　退職手当引当金 20,247,229

⑦総務その他 11,894,377 (4)　損失補償等引当金 61,862

有形固定資産合計 619,068,746 固定負債合計 246,689,071

(2)　売却可能資産 844,705

公共資産合計 619,913,451 ２　流動負債

(1)　翌年度償還予定地方債 21,910,050

２　投資等 (2)　短期借入金（翌年度繰上充用金）

(1)　投資及び出資金 (3)　未払金

①投資及び出資金 7,627,753 (4)　翌年度支払予定退職手当 1,821,093

②投資損失引当金 ▲ 11,646 (5)　賞与引当金 1,205,585

投資及び出資金計 7,616,107 流動負債合計 24,936,728

(2)　貸付金 2,534,112

(3)　基金等 271,625,799
①退職手当目的基金

②その他特定目的基金 7,145,955

③土地開発基金 2,700,634

④その他定額運用基金 [純資産の部]
基金等計 9,846,589 １　公共資産等整備国県補助金等 150,828,209

(4)　長期延滞債権 4,952,632

(5)　回収不能見込額 ▲ 992,879 ２　公共資産等整備一般財源等 307,896,615

投資等合計 23,956,561

３　その他一般財源等 ▲ 77,904,531

３　流動資産

(1)　現金預金 ４　資産評価差額 ▲ 227,193

①財政調整基金 1,733,534

②減債基金 3,007,095 380,593,100
③歳計現金 2,470,391

現金預金計 7,211,020

(2)　未収金

①地方税 892,683

②その他 245,289

③回収不能見込額 ▲ 105

未収金計 1,137,867

流動資産合計 8,348,887

652,218,899 652,218,899

※１　他団体及び民間への支出金により形成された資産 ①生活インフラ・国土保全 37,861,411 千円

②教育 668,797 千円

③福祉 3,981,900 千円

④環境衛生 2,670,041 千円

⑤産業振興 5,504,711 千円

⑥消防 127,654 千円

⑦総務 212,852 千円

計 51,027,366 千円

上記の支出金に充当された財源 ①国県補助金等 3,612,924 千円

②地方債 12,676,258 千円

③一般財源等 34,738,184 千円

計 51,027,366 千円

※２　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 14,114,405 千円

②債務保証又は損失補償 千円

　（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 1,899,214 千円

※３　地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち114,558,850千円については，償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※４　普通会計の将来負担に関する情報

[内訳]

負債計上 注記

項目 金額

普通会計の将来負担額 357,447,891 千円

[内訳] 普通会計地方債残高 249,054,191 千円 249,054,191 千円

債務負担行為支出予定額 13,171,193 千円 千円 13,171,193 千円

公営事業地方債負担見込額 59,907,175 千円 59,907,175 千円

一部事務組合等地方債負担見込額 9,767,731 千円 9,767,731 千円

退職手当負担見込額 22,068,322 千円 22,068,322 千円

第三セクター等債務負担見込額 61,862 千円 61,862 千円 千円

連結実質赤字額 2,688,092 千円 2,688,092 千円

一部事務組合等実質赤字額 729,325 千円 729,325 千円

基金等将来負担軽減資産 188,234,883 千円

[内訳] 地方債償還額等充当基金残高 10,855,854 千円

地方債償還額等充当歳入見込額 6,677,671 千円

地方債償還額等充当交付税見込額 170,701,358 千円

（差引）普通会計が将来負担すべき実質的な負担 169,213,008 千円

※５　有形固定資産のうち，土地は200,882,178千円です。また，有形固定資産の減価償却累計額は313,923,571千円です。

負 債 合 計

平平平平　　　　成成成成　　　　２１２１２１２１　　　　年年年年　　　　度度度度　　　　高高高高　　　　知知知知　　　　市市市市　　　　貸貸貸貸　　　　借借借借　　　　対対対対　　　　照照照照　　　　表表表表
（ 平 成 22 年 3 月 31 日 現 在 ）

借 方 貸 方

純 資 産 合 計

【契約債務・
偶発債務】

【（翌年度償還予定）地
方債・（長期）未払金・

引当金】

資 産 合 計 負 債 ・ 純 資 産 合 計



(平成22年３月31日の住民基本台帳人口 ： ３３９，７１４人)  (単位 : 円)

[資産の部] [負債の部]
１　有形固定資産 １　固定負債

(1)　有形固定資産 (1)　地方債 666,384

①生活インフラ・国土保全 1,147,713 (2)　長期未払金

②教育 382,032 ①物件の購入等

③福祉 44,150 ②債務保証又は損失補償

④環境衛生 132,952 ③その他

⑤産業振興 61,554 長期未払金計

⑥消防 18,910 (3)　退職手当引当金 59,601

⑦総務その他 35,013 (4)　損失補償等引当金 182

有形固定資産合計 1,822,323 固定負債合計 726,167

(2)　売却可能資産 2,487

公共資産合計 1,824,810 ２　流動負債

(1)　翌年度償還予定地方債 64,496

２　投資等 (2)　短期借入金（翌年度繰上充用金）

(1)　投資及び出資金 (3)　未払金

①投資及び出資金 22,453 (4)　翌年度支払予定退職手当 5,361

②投資損失引当金 ▲ 34 (5)　賞与引当金 3,549

投資及び出資金計 22,419 流動負債合計 73,405

(2)　貸付金 7,460

(3)　基金等 799,572
①退職手当目的基金

②その他特定目的基金 21,035

③土地開発基金 7,950

④その他定額運用基金 [純資産の部]
基金等計 28,985 １　公共資産等整備国県補助金等 443,986

(4)　長期延滞債権 14,579

(5)　回収不能見込額 ▲ 2,923 ２　公共資産等整備一般財源等 906,341

投資等合計 70,520

３　その他一般財源等 ▲ 229,324

３　流動資産

(1)　現金預金 ４　資産評価差額 ▲ 669

①財政調整基金 5,103

②減債基金 8,852 1,120,334
③歳計現金 7,272

現金預金計 21,227

(2)　未収金

①地方税 2,628

②その他 722

③回収不能見込額 ▲ 0

未収金計 3,349

流動資産合計 24,576

1,919,906 1,919,906

※１　他団体及び民間への支出金により形成された資産 ①生活インフラ・国土保全 111,451 円

②教育 1,969 円

③福祉 11,721 円

④環境衛生 7,860 円

⑤産業振興 16,204 円

⑥消防 376 円

⑦総務 627 円

計 150,207 円

上記の支出金に充当された財源 ①国県補助金等 10,635 円

②地方債 37,314 円

③一般財源等 102,257 円

計 150,207 円

※２　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 41,548 円

②債務保証又は損失補償 円

　（うち共同発行地方債に係るもの 円）

③その他 5,591 円

※３　地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち337,221円については，償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※４　普通会計の将来負担に関する情報

[内訳]

負債計上 注記

項目 金額

普通会計の将来負担額 1,052,202 円

[内訳] 普通会計地方債残高 733,129 円 733,129 円

債務負担行為支出予定額 38,771 円 円 38,771 円

公営事業地方債負担見込額 176,346 円 176,346 円

一部事務組合等地方債負担見込額 28,753 円 28,753 円

退職手当負担見込額 64,961 円 64,961 円

第三セクター等債務負担見込額 182 円 182 円 円

連結実質赤字額 7,913 円 7,913 円

一部事務組合等実質赤字額 2,147 円 2,147 円

基金等将来負担軽減資産 554,098 円

[内訳] 地方債償還額等充当基金残高 31,956 円

地方債償還額等充当歳入見込額 19,657 円

地方債償還額等充当交付税見込額 502,485 円

（差引）普通会計が将来負担すべき実質的な負担 498,104 円

※５　有形固定資産のうち，土地は591,327円です。また，有形固定資産の減価償却累計額は924,082円です。

純 資 産 合 計

【契約債務・
偶発債務】

【（翌年度償還予定）地
方債・（長期）未払金・

引当金】

資 産 合 計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

負 債 合 計

平 成 平 成 平 成 平 成 ２１ ２１ ２１ ２１ 年 度 高 知 市 年 度 高 知 市 年 度 高 知 市 年 度 高 知 市 ( ( ( ( 住 民 一 人 当 住 民 一 人 当 住 民 一 人 当 住 民 一 人 当 た り た り た り た り ) ) ) ) 貸 借 対 照 表貸 借 対 照 表貸 借 対 照 表貸 借 対 照 表
（ 平 成 22 年 3 月 31 日 現 在 ）

借 方 貸 方



　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 17,850,542 15.0% 1,917,393 2,934,756 3,647,970 2,481,770 800,849 2,549,439 2,975,671 542,694

（２）退職手当引当金繰入等 2,231,202 1.9% 239,662 366,825 455,973 310,205 100,101 318,663 371,940 67,833

（３）賞与引当金繰入額 1,205,585 1.0% 129,496 198,207 246,376 167,613 54,088 172,183 200,970 36,652

小　　計 21,287,329 17.8% 2,286,551 3,499,788 4,350,319 2,959,588 955,038 3,040,285 3,548,581 647,179

（１）物件費 10,244,233 8.6% 727,450 3,402,528 892,067 2,243,166 380,982 384,820 2,168,026 36,959 8,235

（２）維持補修費 682,998 0.6% 375,858 101,382 18,624 69,774 101,778 12,180 3,282 120

（３）減価償却費 17,665,893 14.8% 9,664,649 2,938,566 680,176 2,319,651 1,424,301 336,287 302,263

小　　計 28,593,124 24.0% 10,767,957 6,442,476 1,590,867 4,632,591 1,907,061 733,287 2,473,571 37,079 8,235

（１）社会保障給付 37,451,978 31.4% 458,143 36,824,394 169,441

（２）補助金等 10,230,447 8.6% 453,609 656,006 613,571 230,678 842,029 165,339 7,226,010 43,205

（３）他会計等への支出額 14,900,101 12.5% 2,675,775 10,128,453 1,594,354 501,519

（４）他団体への公共資産整備
　　　補助金等

1,670,773 1.4% 677,067 300 357,645 140,421 408,944 17,588 68,808

小　　計 64,253,299 53.8% 3,806,451 1,114,449 47,924,063 2,134,894 1,752,492 182,927 7,294,818 43,205

（１）支払利息 4,577,606 3.8% 4,577,606

（２）回収不能見込計上額 631,455 0.5% 631,455

（３）その他行政コスト

小　　計 5,209,061 4.4% 4,577,606 631,455

119,342,813 16,860,959 11,056,713 53,865,249 9,727,073 4,614,591 3,956,499 13,316,970 727,463 4,577,606 631,455 8,235

（　構　成　比　率　） 14.1% 9.3% 45.1% 8.2% 3.9% 3.3% 11.2% 0.6% 3.8% 0.5% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 ｂ 3,333,005 431,466 283,568 618,124 765,658 14,345 2,775 204,566 278,167 728,112 6,224

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 ｃ 2,133,792 5,944 215,805 1,790,011 85,537 6,648 29,560 114 173

5,466,797 437,410 499,373 2,408,135 851,195 20,993 2,775 234,126 278,167 728,226 6,397

ｄ／ａ 4.6% 2.6% 4.5% 4.5% 8.8% 0.5% 0.1% 1.8% 6.1% 8843.1%

113,876,016 16,423,549 10,557,340 51,457,114 8,875,878 4,593,598 3,953,724 13,082,844 727,463 4,299,439 631,455 △ 719,991 △ 6,397（差引）純経常行政コスト ａ－ｄ

平 成 平 成 平 成 平 成 ２ １ ２ １ ２ １ ２ １ 年 度 高 知 市 行 政 年 度 高 知 市 行 政 年 度 高 知 市 行 政 年 度 高 知 市 行 政 コ ス ト コ ス ト コ ス ト コ ス ト 計 算 書計 算 書計 算 書計 算 書
自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日

３

２

経 常 収 益 合 計
（ ｂ ＋ ｃ ） ｄ

経 常 行 政 コ ス ト ａ

４

１



　【経常行政コスト】 (平成22年３月31日の住民基本台帳人口 ： ３３９，７１４人) （単位：円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 52,546 15.0% 5,644 8,639 10,738 7,305 2,357 7,505 8,759 1,598

（２）退職手当引当金繰入等 6,568 1.9% 705 1,080 1,342 913 295 938 1,095 200

（３）賞与引当金繰入額 3,549 1.0% 381 583 725 493 159 507 592 108

小　　計 62,663 17.8% 6,731 10,302 12,806 8,712 2,811 8,950 10,446 1,905

（１）物件費 30,155 8.6% 2,141 10,016 2,626 6,603 1,121 1,133 6,382 109 24

（２）維持補修費 2,011 0.6% 1,106 298 55 205 300 36 10

（３）減価償却費 52,002 14.8% 28,449 8,650 2,002 6,828 4,193 990 890

小　　計 84,168 24.0% 31,697 18,964 4,683 13,637 5,614 2,159 7,281 109 24

（１）社会保障給付 110,246 31.4% 1,349 108,398 499

（２）補助金等 30,115 8.6% 1,335 1,931 1,806 679 2,479 487 21,271 127

（３）他会計等への支出額 43,861 12.5% 7,877 29,815 4,693 1,476

（４）他団体への公共資産整備
　　　補助金等

4,918 1.4% 1,993 1 1,053 413 1,204 52 203

小　　計 189,139 53.8% 11,205 3,281 141,072 6,284 5,159 538 21,473 127

（１）支払利息 13,475 3.8% 13,475

（２）回収不能見込計上額 1,859 0.5% 1,859

（３）その他行政コスト

小　　計 15,334 4.4% 13,475 1,859

351,304 49,633 32,547 158,561 28,633 13,584 11,647 39,201 2,141 13,475 1,859 24

（　構　成　比　率　） 14.1% 9.3% 45.1% 8.2% 3.9% 3.3% 11.2% 0.6% 3.8% 0.5% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 ｂ 9,811 1,270 835 1,820 2,254 42 8 602 819 2,143 18

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 ｃ 6,281 17 635 5,269 252 20 87 1

16,092 1,288 1,470 7,089 2,506 62 8 689 819 2,144 19

ｄ／ａ 4.6% 2.6% 4.5% 4.5% 8.8% 0.5% 0.1% 1.8% 6.1% 8933.3%

335,211 48,345 31,077 151,472 26,128 13,522 11,638 38,511 2,141 12,656 1,859 △ 2,119 △ 19

(注) 端数処理により合計額が合わない場合があります。

平 成 平 成 平 成 平 成 ２ １ ２ １ ２ １ ２ １ 年 度 高 知 市 年 度 高 知 市 年 度 高 知 市 年 度 高 知 市 （ （ （ （ 住 民 一 人 当 住 民 一 人 当 住 民 一 人 当 住 民 一 人 当 た り た り た り た り ） ） ） ） 行 政 行 政 行 政 行 政 コ ス ト コ ス ト コ ス ト コ ス ト 計 算 書計 算 書計 算 書計 算 書

経 常 収 益 合 計
（ ｂ ＋ ｃ ） ｄ

（差引）純経常行政コスト ａ－ｄ

自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日

経 常 行 政 コ ス ト ａ

１

４

３

２



（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 362,650,033 153,455,055 294,814,470 △ 85,545,453 △ 74,039

純経常行政コスト △ 113,876,016 △ 113,876,016

一般財源

地方税 45,957,685 45,957,685

地方交付税 30,131,126 30,131,126

その他行政コスト充当財源 10,553,893 10,553,893

補助金等受入 31,924,108 1,882,165 30,041,943

臨時損益

災害復旧事業費 △ 52,814 △ 52,814

公共資産除売却損益

投資損失 △ 26,993 △ 26,572 △ 421

損失補償等引当金繰入等 13,485,232 13,485,232

科目振替

公共資産整備への財源投入 4,787,076 △ 4,787,076

公共資産処分による財源増 △ 70,864 70,864

貸付金・出資金等への財源投入 2,734,858 △ 2,734,858

貸付金・出資金等の回収等による財源増 △ 2,138 △ 562,489 564,627

減価償却による財源増 △ 4,506,873 △ 13,159,020 17,665,893

地方債償還に伴う財源振替 19,379,156 △ 19,379,156

資産評価替えによる変動額 △ 153,154 △ 153,154

無償受贈資産受入

その他

期末純資産残高 380,593,100 150,828,209 307,896,615 △ 77,904,531 △ 227,193

平 成 平 成 平 成 平 成 ２１ ２１ ２１ ２１ 年 度 高 知 市 純 資 産 変 動 計 算 書年 度 高 知 市 純 資 産 変 動 計 算 書年 度 高 知 市 純 資 産 変 動 計 算 書年 度 高 知 市 純 資 産 変 動 計 算 書
自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日



(平成22年３月31日の住民基本台帳人口 ： ３３９，７１４人) （単位：円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 1,067,516 451,718 867,831 △ 251,816 △ 218

純経常行政コスト △ 335,211 △ 335,211

一般財源

地方税 135,283 135,283

地方交付税 88,696 88,696

その他行政コスト充当財源 31,067 31,067

補助金等受入 93,973 5,540 88,433

臨時損益

災害復旧事業費 △ 155 △ 155

公共資産除売却損益

投資損失 △ 79 △ 78 △ 1

損失補償等引当金繰入等 39,696 39,696

科目振替

公共資産整備への財源投入 14,091 △ 14,091

公共資産処分による財源増 △ 209 209

貸付金・出資金等への財源投入 8,050 △ 8,050

貸付金・出資金等の回収等による財源増 △ 6 △ 1,656 1,662

減価償却による財源増 △ 13,267 △ 38,736 52,002

地方債償還に伴う財源振替 57,046 △ 57,046

資産評価替えによる変動額 △ 451 △ 451

無償受贈資産受入

その他

期末純資産残高 1,120,334 443,986 906,341 △ 229,324 △ 669

(注) 端数処理により合計額が合わない場合があります。

平 成 平 成 平 成 平 成 ２１ ２１ ２１ ２１ 年 度 高 知 市年 度 高 知 市年 度 高 知 市年 度 高 知 市（ （ （ （ 住 民 一 人 当 住 民 一 人 当 住 民 一 人 当 住 民 一 人 当 た り た り た り た り ））））純 資 産 変 動 計 算 書純 資 産 変 動 計 算 書純 資 産 変 動 計 算 書純 資 産 変 動 計 算 書
自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日



（単位：千円）

人件費
物件費
社会保障給付
補助金等
支払利息
他会計等への事務費等充当財源繰出支出
その他支出
支 出 合 計
地方税
地方交付税
国県補助金等
使用料・手数料
分担金・負担金・寄附金
諸収入
地方債発行額
基金取崩額
その他収入
収 入 合 計
経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出
公共資産整備補助金等支出
他会計等への建設費充当財源繰出支出
支 出 合 計
国県補助金等
地方債発行額
基金取崩額
その他収入
収 入 合 計
公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金
貸付金
基金積立額
定額運用基金への繰出支出
他会計等への公債費充当財源繰出支出
地方債償還額
長期未払金支払支出
支 出 合 計
国県補助金等
貸付金回収額
基金取崩額
地方債発行額
公共資産等売却収入
その他収入
収 入 合 計
投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額
期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報
① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
② 平成21年度における一時借入金の借入限度額は40,000,000千円です。
③ 支払利息のうち，一時借入金利子は7,047千円です。
※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額
　地方債発行額 △
　財政調整基金等取崩額 △
　支出総額 △
　地方債償還額
　財政調整基金等積立額
　　基礎的財政収支

2,470,391

141,292,840

11,250,278

13,907,677
1,956,072

145,239,035
28,458,452
2,601,770

73,206
3,286,439
6,948,271

6,566,586

△ 24,967,463

△ 4,096,195

3,458,549
23,887,893

31,915,734
380,121

1,252,433
1,956,072

△ 4,207,101

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部
9,107

977,066

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部
13,176,842

3,581,872
1,247

14,992,066
2,134,945
7,571,893

6,442
1,071,685

10,784,965

1,670,773
144,451

2,519,812
2,139,810
1,378,478
6,335,784

266,921
5,602,923

123,559,604
25,078,369

自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

平 成 平 成 平 成 平 成 ２１ ２１ ２１ ２１ 年 度 高 知 市 資 金 収 支 計 算 書年 度 高 知 市 資 金 収 支 計 算 書年 度 高 知 市 資 金 収 支 計 算 書年 度 高 知 市 資 金 収 支 計 算 書

10,230,447
4,577,606

30,131,126

22,880,922
10,244,233
37,451,978

12,360,237

29,409,042

98,481,235
45,775,708

735,812



(平成22年３月31日の住民基本台帳人口 ： ３３９，７１４人) （単位：円）

人件費

物件費
社会保障給付
補助金等
支払利息
他会計等への事務費等充当財源繰出支出
その他支出
支 出 合 計
地方税
地方交付税
国県補助金等
使用料・手数料
分担金・負担金・寄附金
諸収入
地方債発行額
基金取崩額
その他収入
収 入 合 計
経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出
公共資産整備補助金等支出
他会計等への建設費充当財源繰出支出
支 出 合 計
国県補助金等
地方債発行額
基金取崩額
その他収入
収 入 合 計
公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金
貸付金
基金積立額
定額運用基金への繰出支出
他会計等への公債費充当財源繰出支出
地方債償還額
長期未払金支払支出
支 出 合 計
国県補助金等
貸付金回収額
基金取崩額
地方債発行額
公共資産等売却収入
その他収入
収 入 合 計
投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額
期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報
① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
② 平成21年度における一時借入金の借入限度額は117,746円です。
③ 支払利息のうち，一時借入金利子は21円です。
※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額
　地方債発行額 △
　財政調整基金等取崩額 △
　支出総額 △
　地方債償還額
　財政調整基金等積立額
　　基礎的財政収支

86,570

289,895
134,748

2,166

30,115
13,475

88,696

67,353
30,155

110,246

36,384

自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

平成平成平成平成２１２１２１２１年度高知市年度高知市年度高知市年度高知市（（（（住民一人当住民一人当住民一人当住民一人当たりたりたりたり））））資金収支計算書資金収支計算書資金収支計算書資金収支計算書

4,918
425

7,417
6,299
4,058

18,650
786

16,493
363,717
73,822

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部
38,788

10,544
4

44,131
6,285

22,289
19

3,155
31,747

△ 12,384

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部
27

2,876

3,687
5,758

10,181
70,318

93,949
1,119

215
9,674

20,453

19,330

△ 73,496

△ 12,058

7,272

415,917

33,117

40,939
5,758

427,533
83,772
7,659


